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Załącznik Nr 1a do SIWZ, dotyczący części II zamówienia 

  

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla 

ubezpieczenia pojazdów mechanicznych posiadanych przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Inowrocławiu 

 

1. Przedmiot ubezpieczenia:  

pojazdy mechaniczne podlegające, stosownie do przepisów ustawy „Prawo o ruchu 

drogowym” rejestracji w RP, stanowiące własność Ubezpieczającego lub użytkowane na 

podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innej podobnej umowy 

korzystania z cudzej rzeczy. Suma ubezpieczenia pojazdu zawiera także wartość wyposażenia 

podstawowego (wszelkie urządzenia i sprzęt zainstalowany w pojazdach, służący do 

utrzymania i używania pojazdu zgodnie z jego przeznaczeniem, a także służący 

bezpieczeństwu jazdy) oraz wyposażenie dodatkowe i specjalistyczne, w tym zabezpieczenia 

pojazdu przed kradzieżą. 

Wykaz pojazdów stanowi załącznik nr 7 do SIWZ. 

 

2. Zakres ubezpieczenia: 

2.1.Obowiązkowe ubezpieczenie OC  posiadaczy pojazdów mechanicznych zgodnie z 

Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym, 

Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych z dnia 22.05.2003 r. (Dz.U. z 2003 r., Nr 124, 

poz. 1152 z pózn. zm.) 

 Obszar odpowiedzialności: zgodnie z ustawą 

 Suma gwarancyjna: minimalna ustawowa (zgodna z ustawą) 

 Dotyczy pojazdów: wszystkie pojazdy z załącznika nr 7 do SIWZ. 

2.2.Ubezpieczenie NNW pasażerów i kierowców pojazdów mechanicznych. 

 Przedmiot ubezpieczenia: śmierć lub trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków 

kierowcy i pasażerów pojazdów mechanicznych, polegające na uszkodzeniu ciała lub 

rozstroju zdrowia albo śmierci i powstałe w związku ruchem lub postojem pojazdów 

mechanicznych, w szczególności podczas wsiadania i wysiadania, w czasie przebywania w 

pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania i postoju, podczas dokonywania w 

czasie podróży koniecznej naprawy, a także podczas załadunku i wyładunku pojazdu. 

 Suma ubezpieczenia: 10.000,00 zł. / 1 os. 

 Dotyczy pojazdów: wszystkie z wyjątkiem przyczep w załączniku  nr 7 do SIWZ z tabeli 

„wykaz pojazdów” 

2.3.Ubezpieczenie Auto Casco 

Zakres pełny, obejmujący m.in. szkody powstałe w pojeździe lub jego wyposażeniu 

polegające na: 

• uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu w związku z ruchem lub postojem wskutek 

zderzenia pojazdów, zderzenia z osobami, zwierzętami albo przedmiotami pochodzącymi z 

zewnątrz pojazdu oraz z wewnątrz ubezpieczonego pojazdu, 

• uszkodzeniu lub zniszczeniu albo utracie pojazdu wskutek zdarzeń losowych,  

w szczególności pożaru, wybuchu, powodzi, zatopienia, uderzenia piorunu, huraganu, opadu 

atmosferycznego oraz działania innych sił przyrody, zapadania i usuwania się ziemi, nagłego 

działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu, a także 

pożaru lub wybuchu, którego źródło powstało wewnątrz pojazdu, 

• uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo jego wyposażenia przez osoby trzecie  

w następstwie jego przywłaszczenia w celu krótkotrwałego użycia, kradzieży lub usiłowania 

bądź dokonania włamania, 
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• utracie pojazdu wskutek kradzieży z włamaniem, kradzieży zuchwałej albo rabunku 

oraz kradzieży jego części, 

• uszkodzeniu pojazdu w związku z przewozem osób, których transport wymagany był 

potrzebą udzielenia pomocy medycznej 

 Zakres terytorialny: Europa 

 Dotyczy pojazdów z podaną sumą ubezpieczenia w zał. Nr 7 do SIWZ. 

 

2.4. Ubezpieczenie Assistance (ubezpieczenie bezskładkowe) 

Warunki ubezpieczenia, zakres terytorialny oraz limity pokrycia poszczególnych świadczeń i 

usług - zgodne z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Assistance danego Ubezpieczyciela, 

dołączanego bezskładkowo do ubezpieczenia obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy 

pojazdów mechanicznych lub AUTO CASCO 

2. Zasady zawierania umów: 

2.5. Zastosowane stawki, będą obowiązywały również w stosunku do pojazdów 

wchodzących do ubezpieczenia w trakcie roku. 

3.2.Ubezpieczenie AUTO CASCO, Assistance, NNW, 
Polisy dla ubezpieczeń komunikacyjnych będą wystawione na okres roczny określony 

indywidualnie dla każdego pojazdu. Składki za ubezpieczenie pojazdów od uszkodzeń i 

kradzieży AC muszą być naliczane od aktualnej wartości rynkowej pojazdu 

3.3.Ubezpieczenie obowiązkowe OC posiadaczy pojazdów mechanicznych  

Ochrona ubezpieczeniowa pojazdów włączanych w trakcie wykonania niniejszego 

zamówienia będzie świadczona od dnia określonego w zgłoszeniu w pełnym 12-miesięcznym 

okresie ubezpieczenia 

3.4. Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia 

3.4.1Odpowiedzialność cywilna: 

 pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w 

czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zakupu (na 

podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, najpóźniej z dniem rejestracji 

3.4.2Auto Casco: 

 pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w 

czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową od dnia zakupu (na 

podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, 

 pojazdy zdjęte ze stanu środków trwałych w okresie ubezpieczenia tracą ochronę z 

dniem zbycia, wyrejestrowania lub z dniem zakończenia leasingu, a rozliczenie składki 

nastąpi w stosunku do faktycznego okresu trwania ochrony ubezpieczeniowej, 

 dodatkowe wyposażenie samochodów (np. radiotelefon,  sprzęt RTV) zawarte w 

sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki, 

 przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia AUTO CASCO na podstawie oświadczenia 

ubezpieczającego o braku uszkodzeń oraz zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia 

u dotychczasowego ubezpieczyciela; w przypadku pojazdów nowo zakupionych – 

przyjmowanie do ubezpieczenia bez dokonania oględzin. 

4.Warunki szczególne obligatoryjne: 

 W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego 

zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz 

przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 2 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. 

W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, 

Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi 

dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji 

przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni 
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od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się 

akcept milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur.  

  Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia Auto Casco na podstawie oświadczenia 

ubezpieczającego o braku uszkodzeń oraz zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia 

u dotychczasowego ubezpieczyciela; w przypadku pojazdów nowych, zakupionych w 

autoryzowanych sieciach dealerskich – przyjmowanie do ubezpieczenia bez dokonania 

oględzin 

 W przypadku szkód całkowitych, w wyniku, których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone w oparciu o wartość 

rynkową pojazdu będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, 

określoną w umowie kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale 

Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu 

najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 

miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu 

ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

 Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia 

części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie 

amortyzacji części zamiennych) 

 W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 

Ubezpieczający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi dokumentów 

pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia 

 Nie mają zastosowania określone w OWU Ubezpieczyciela ograniczenia, udziały własne 

bądź inne redukcje odszkodowania w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem 

wykroczenia drogowego, takiego jak: wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w 

miejscu niedozwolonym, wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie 

dozwolonej prędkości, rozmowa  kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, 

nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz 

zatrzymywania się i postoju, 

 Ubezpieczeniu podlega wyposażenie pojazdu, za które uważa się sprzęt i urządzenia do 

utrzymania i używania pojazdu, zabezpieczenia przed kradzieżą, służące zwiększeniu 

bezpieczeństwa jazdy, instalację gazową, sprzęt audiofoniczny stanowiący wyposażenie 

fabryczne, zamontowany przez dealera albo przez Ubezpieczającego (zgłoszony we wniosku), 

a także specjalistyczny sprzęt zamontowany na stałe w pojazdach specjalnych. Wartość 

sprzętu zamontowanego na stałe powiększa sumę ubezpieczenia AC 

 Polisy dla ubezpieczeń komunikacyjnych będą wystawione na okres roczny określony 

indywidualnie dla każdego pojazdu. Składki za ubezpieczenie pojazdów od uszkodzeń i 

kradzieży AC muszą być naliczane od aktualnej wartości rynkowej pojazdu 

 Odstąpienie od stosowania zasady proporcji w przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia 

i zaakceptowanie podanej klauzuli likwidacyjnej, która w tym przypadku odnosi się do 

wartości rynkowej pojazdu, 

 Przyjęcie podanej klauzuli daty stempla bankowego lub pocztowego 

 Przyjęcie podanej klauzuli likwidacyjnej Auto Casco 

 Przyjęcie podanej klauzuli zbycia przedmiotu ubezpieczenia 

 Przyjęcie podanej klauzuli czasu ochrony 

 Przyjęcie podanej klauzuli nie ściągania rat niewymagalnych 
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 Przyjęcie podanej klauzuli uznania okoliczności 

 Przyjęcie podanej klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń 

 Franszyza redukcyjna, integralna, udział własny – brak 

 Płatność składki rocznej w 4 równych ratach kwartalnych 

 

 

 

 


